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Назив на субјектот Наслов на проектот

Oдобрени 

средства

1

Здружение на граѓани КУЛТУРЕН И ЕДУКАТИВЕН 

ЦЕНТАР НЕБРЕГОВО Скопје

„Конески е бесмртен“, приредувач Живко 

Цветковски
180,000

2

Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС МИЛЕНИУМ 

ДОО Скопје

„Правописно-нормативен речник на 

македонскиот стандарден јазик“ од Снежана 

Велковска

302,615

3

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Јавна научна 

установа Институт за македонски јазик „Крсте 

Мисирков“ – Скопје

„Македонски дијалектен атлас“ (од ризницата на 

картотеката – лексички материјали)

227,895

4

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Писмо до внуката“ од Горан Стефановски 

(илустрации Љупка Стојкова)

216,687

5

Друштво за издавачка дејност ПАБЛИШЕР ДОО 

Скопје

„Големата црвена книга, том 3“, Руми (во превод 

на Драги Михајловски)
190,535

6

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје „Чувари на знаењето“ од Јован Стрезовски
160,000

7

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

„Генералот Михајло Апостолски - живот и дело“ 

од Роберт Бојаџиевски
194,271

8

Друштво за графички услуги и трговија АРС 

ЛАМИНА ДОО Скопје

„КНИГА ЗА ПЕТРЕ – Сите лица на расказот“ од 

Оливера Ќорвезироска 
190,535

9

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, с. 

Бардовци

Избрани дела: Агрикола, Германија и Дијалог за 

говорниците – Публиј Корнелиј Такит, 

преведувачи Војислав Саракински и Весна 

Димовска-Јанјатова

201,743

10 Сунчица Трифуновска Јаниќ

„Преводот и преводно-компилаторската творечка 

постапка во македонската книжевноисториска 

традиција (IX – XVIII век)“

190,535

11 Донка Барџиева-Трајковска

Монографија „КУРБИНОВО и програмите на 

византиските цркви од XII век“ – двојазично 

издание на македонски и на англиски јазик 

302,615

12 Аслан Хамити

Ngjashmëritë dhe dallimet dialektore të shqipes/ 

Сличности и разлики на албанскиот дијалектен 

јазик

200,000

13 Друштво на писателите на Македонија –  Скопје Книжевни настани
205,479

14

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“, Јавна научна установа Институт за 

македонска литература – Скопје

Дигитална библотека на Институтот за 

македонска литература – Скопје www.e-

biblioteka.mk

184,000

15

Фондација за унапредување и промоција на 

културни вредности СЛАВКО ЈАНЕВСКИ Скопје

Сценарио во електронска форма „Деветтиот 

задгробник“ од Славко Јаневски

156,952

16

Фондација за културна и научна афирмација и 

презентација МАКЕДОНИЈА-ПРЕЗЕНТ Скопје

„Старо Скопје, Ново Скопје“ (драми) од Огнен 

Неделковски

107,905

17

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје „Зборни и за мене“ од Винка Саздова 

156,952
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18

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Моја лична теорија на прозата и драмата“ од 

Венко Андоновски

176,571

19

Друштво за издавачка дејност КУЛТУРА, 

акционерско друштво Скопје „Играта на господинот Филип“ од Санта Аргирова
156,952

20

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје „Тони“ од Румена Бужароска 

173,800

21

Друштво за издаваштво, промет и услуги 

АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

„Жените што трчаат со волците: митови и 

приказни за архетипот на дивата жена“, автор 

Клариса Пинкола Естес“, превод Елизабета 

Баковска

137,333

22

Здружение за негување на антифашистички 

традиции „19 Ноември“ – Битола

„Националноослободителната и антифашистичка 

војна во Македонија 1941 – 1944 година“

156,952

23

Друштво за филмска продукција издаваштво и 

услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ Скопје „Кон Европа – по наш пат“ од Тоде Блажевски

117,714

24

Здружение за проучување на македонската 

народна култура ГИРЛАНДА Скопје

ОДБРАНИ ДЕЛА, КНИГА 4 „КНИЖЕВНОСТ - 

ФОЛКЛОР; СТАЛЕ ПОПОВ (ЖИВОТ И ДЕЛО)“,  

Марко Китевски

137,333

25

Република Северна Македонија, Јавна научна 

установа Институт за духовно и културно 

наследство на Албанците – Скопје/Republika e 

Maqedonise se Veriut, Institucioni Publik Shkencor 

Instituti i Trashe gimise Shpirterore e Kulturore te 

Shqiptareve - Shkup

„Претседателот Вилсон во архивските 

документи“, автори Скендер Асани и Севдаил  

Демири/„Presidenti Uilson në dokumente arikvore“

107,905

26

Здружение на уметност и култура на живеење 

ДИЈАЛОГ Скопје

„Хамлет со црно кече“/„Hamleti me plis të zi“ од 

Ресул Шабани
156,952

27

Здружение за култура, образование, уметност, 

спорт и издавачка дејност ИНТУИТА 

Тетово/Shoqata pёr kulturё,arsim,art,sport dhe 

veprimtari botuese INTUITA Tetovё

„Топонимскиот, антропонимскиот и 

фразеолошкиот лексикон во делата на Мурат 

Исаку“/,,Leksiku toponimik, antroponimik dhe 

frazeologjik në veprat e Murat Isakut“ од  Мимоза 

Јахија

137,333

28

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Јавна научна 

установа Институт за македонски јазик „Крсте 

Мисирков“ – Скопје

Речник на црковнословенскиот јазик од 

македонска редакција, т. III, с. 16, група автори

156,952

29

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Јавна научна 

установа Институт за македонски јазик „Крсте 

Мисирков“ – Скопје

„Особеностите на граматичката категорија 

преодност на глаголите во македонскиот јазик“ 

од Људмил Спасов

117,714

30

Книгоиздателство МАТИЦА МАКЕДОНСКА ДОО 

Скопје „Окружението на Мисирков“ од Димитар Пандев
137,333

31

Книгоиздателство МАТИЦА МАКЕДОНСКА ДОО 

Скопје

„Тематски доминанти во поезијата на Гане 

Тодоровски“ од Ивана В.Боцеска
147,000

32

Книгоиздателство МАТИЦА МАКЕДОНСКА ДОО 

Скопје „Книжевна терезија“ од Иван Чаповски
117,714

33

Книгоиздателство МАТИЦА МАКЕДОНСКА ДОО 

Скопје

„Македонска љубовна лирика“ од Весна Мојсова 

Чепишевска и Иван Антоновски
156,952

34

Книгоиздателство МАТИЦА МАКЕДОНСКА ДОО 

Скопје „Господ во бели патики“ од Ристо Лазаров
124,000

35

Книгоиздателство МАТИЦА МАКЕДОНСКА ДОО 

Скопје „Свилени времиња“ од Марина Мијаковска
117,714

36

Книгоиздателство МАТИЦА МАКЕДОНСКА ДОО 

Скопје „Чад и оган“ од Паскал  Гилевски
137,333



37

Друштво за производство, трговија, услуги, 

новинско-издавачка дејност и маркетинг 

ФЕНИКС , ДООЕЛ експорт-импорт Скопје „Размислувања за литературата“ од Олга Панкина

127,524

38

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“ во Скопје, Јавна научна установа 

Институт за фолклор „Марко Цепенков“ – Скопје

„Екоантропологија: помеѓу човекот и околината“ 

од Лидија Стојановиќ

117,714

39 ФОТО СОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА Скопје

„Современа македонска фотографија – 

Македонската фотографија 1945 – 2020“, група 

автори

137,333

40

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“, Јавна научна установа Институт за 

македонска литература – Скопје

„ДРАМАТА И МАКЕДОНСКИОТ КУЛТУРЕН 

ИДЕНТИТЕТ на преминот од XIX во XX век“ од 

Славица Петровска Ѓорѓевска

156,952

41

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“, Јавна научна установа Институт за 

македонска литература – Скопје

„Записи за македонската книга“ од Валентина 

Миронска Христовска

156,952

42

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“, Јавна научна установа Институт за 

македонска литература – Скопје

„Интеркултурни дијалози во контекст на 

македонско-турските книжевни врски“,  група 

автори

176,571

43

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“, Јавна научна установа Институт за 

македонска литература – Скопје

„Жени во македонската книжевност од XIX век“ 

од Славчо Ковилоски

166,762

44

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“, Јавна научна установа Институт за 

македонска литература – Скопје Е-списание „Филолошки студии“, два броја

156,952

45

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“ во Скопје, Јавна научна установа 

Институт за фолклор „Марко Цепенков“ – Скопје Списание „Македонски фолклор“ бр. 85

102,019

46

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“, Јавна научна установа Институт за 

македонска литература – Скопје СПЕКТАР 83/2024 и СПЕКТАР 84/2024

156,952

47

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“, Јавна научна установа Институт за 

македонска литература – Скопје

CONTEXT / КОНТЕКСТ бр. 29/2024 и 30/2024 – 

Списание за компаративна книжевност и 

културолошкo истражувањe

156,952

48

Здружение Културолошко друштво МУЛТИ 

УНИВЕРЗУМ Скопје

DISA PARADIGMA LETRARE TË LETËRSISË SHQIPTARE 

NË MAQEDONINË E VERIUT,  Sherif 

Selimi/Литературни парадигми на албанската 

литература во Северна Македонија

137,333

49

Здружение Културолошко друштво МУЛТИ 

УНИВЕРЗУМ Скопје

ALBANIZMA LETRARE, Afrim Rexhepi /Литературни 

албанизми
137,333

50

Друштво за издавачка дејност производство 

трговија и услуги МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје „Црвениот поет и други драми“ од Сашко Насев

102,019

51

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје

„Весела песна“ (сликовница, едиција Старо 

купувам) од Стојан Тарапуза

137,333



52

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје

„Златното фенерче на летото“ (сликовница, 

едиција Старо купувам) од Татјана Милјовска

137,333

53

Здружение на уметност и култура на живеење 

ДИЈАЛОГ Скопје

„Кула вавилонска“ (поезија) јубилејно издание: 

75 години живот, 50 години творештво, Веле 

Смилевски

156,952

54

Здружение на уметност и култура на живеење 

ДИЈАЛОГ Скопје „Пламенка“ од Петре Димовски
156,952

55

Здружение на уметност и култура на живеење 

ДИЈАЛОГ Скопје „Посвети и пофалби“ од Иван Џепароски
156,952

56

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, с. 

Бардовци „Законот на војната“ од Кица Колбе

137,333

57

Друштво за графички услуги и трговија АРС 

ЛАМИНА ДОО Скопје „Скарбо“ од Јадранка Владова
102,019

58

Новинско издавачко друштво ШКУПИ ДООЕЛ 

Скопје

„Hani i tre djajve“, Fadil Curri/„Анот на трите 

ѓаволи“, Фадил Цури
117,714

59

Друштво за издавање, трговија и услуги 

БЕГЕМОТ ДООЕЛ Скопје

„Градоначалникот на Хипнополис“ од Лидија 

Капушевска-Дракулевска и Владимир 

Мартиновски

176,571

60 Издавачко друштво САКАМ КНИГИ ДООЕЛ Скопје „Капињера“ од  Гордана Такец
137,333

61 Наџи Ндоци  „Дегзиме“ 117,714

62 Веби Беџети „Театар и драматургија“/„Dramaturgji dhe teatër“
137,333

63 Антонио Павловски „Слепче – хронологија на една географија“ 102,019

64 Фатмир Сулејмани

„Дела и познати личности“/„Vepra dhe njerëz të 

shquar“
156,952

65 Едибе Османи

Stoli dhe elemente të tjera zbukuruese në veshjen 

popullore shqiptare /мonografi/ (Орнаменти и 

други украсни елементи во албанската народна 

облека /монографија)

107,905

66 Јовица Ивановски „Денар на валкан тротоар“ 117,714

67 Дејан Донев „За нашите етички основи“ 147,143

68 Јелдез Асани

„Nga perspektiva e Renesancës tek iluzioni optik i 

Manierizimit“

/„Од перспективата на ренесансата до оптичката 

илузија на маниризмот“

121,638

69 Фати Исени

„Rrethanat politike-shoqërore të Shqiptarëve në 

Maqedoninë e veriut 1989 - 2001“/ „Политичко-

социјални околности на Албанците во Северна 

Македонија 1989 - 2001“

137,333

70 Азис Положани

„Abdylqerim Saiti - Intelektuali dhe nacional-

demokrati nga Ohri“/„Абдулќерим Саити -

интелектуалец и националдемократ од Охрид“

137,333

71 Фаркета Дибра Зеќири

„Gjuha dhe shkolla shqipe – studime dhe 

personalitete“/„Албанскиот јазик и албанското 

училиште – проучувања и личности“

117,714

72 Авзи Мустафа

„Pishtarët e arsimit shqip në Мaqedoni (1941 - 

1971)“/„Доајените на албанското образование во 

Македонија(1941 - 1971)“ 

137,333



73 Кирче Трајанов

„Христијанскиот етос во беседите на Свети Јован 

Златоуст“
100,057

74

Друштво за трговија и услуги ИД - КОНЦЕПТ 

КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Хизмина и Хизминиј“ од Евматиј Макремволит, 

преведувач Даниела Тошева

117,714

75

Самостоен уметник - писател СВЕТЛА КОМОРА 

ТП Владимир Бранко Јанковски Скопје

„Десет раскази“ од О. Хенри, преведувач Милан 

Дамјаноски

112,000

76

Друштво за издавачка дејност МАКЕДОНИКА 

ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје

„Конформист“ од Алберто Моравија, преведувач 

Анета Симовска
137,333

77

Друштво за издавачка дејност, печатење и 

маркетинг В и Г ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

„Американски раскази“, избор и превод: Ирина 

Ставрева

156,952

78

Друштво за графички услуги и трговија АРС 

ЛАМИНА ДОО Скопје

„Се гледаме во август“ од Габриел Гарсија 

Маркес, преведувач Огнена Никуљски
156,952

79

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, с. 

Бардовци

„Амфора“ од Луиџи Пирандело, преведувач 

Катерина Сотирова

156,952

80 Здружение на наука и култура НОВА Битола Книга поезија „Рајски јаболка“ од Диана Буразер
117,714

81

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, 

с.Бардовци

„Граница“ од Капка Касабова, преведувач  

Бранислав Мирчевски

156,952

82

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, с. 

Бардовци „Слободна“ - Леа Ипи, Калина Малеска

156,952

83

Друштво за производство,промет и услуги 

ПОИНТЕР ДООЕЛ извоз-увоз Скопје

„Точка на поразот“ од Сибила Петлевски, 

преведувач Јелена Лужина
129,486

84

Здружение на граѓани АКСИОМА - Асоцијација за 

културна соработка и истражување,Скопје  „Ремикси и Б страни“, Вангел Ноневски 

156,952

85

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Уништување“ од Мишел Уелбек, преведувач 

Офелија Ковиловска

137,333

86

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Раскази за мистеријата“ од Едгар Алан По, 

преведувач Ирена Јурчева

137,333

87

Друштво за издавачка дејност СЛОВО ДООEЛ   

Скопје

„Потрошни животи“ од Зигмунт Бауман, 

преведувач Кристина Димовска
137,333

88

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“, Јавна научна установа Институт за 

македонска литература - Скопје „Книжевни паметници“ од Наташа Аврамовска

156,952

89 Марија Николова

Печатење на „Панорама на влашките обичаи и 

ритуали“/„Panoramã a adetslor shi ritualili 

armãneshtsã

122,351

90 Светислав Стаменов „Блаже Конески - македонски тестамент“ 122,351

91 Катерина Петровска-Кузманова „Традиција, медиуми, екокултура“ 122,351

92 Бисера Павлеска-Георгиевска

„Фразеолошкото богатство на современата 

македонска литература“
122,351

93 Игор Анѓелков „Херој на еден ден“ 91,763

94 Издавачка куќа СВЕТУЛКА НОВА ДООЕЛ Скопје

Љубов во топка едиција: Светулка 2 детска 

сликовница за предучилишна и раноучилишна 

возраст, Ана Јовковска

114,704



95

Република Северна Македонија – Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје – Филозофски 

факултет Скопје Списание „Жива  антика“ бр. 73

90,000

96

Здружение за култура, образование, уметност, 

спорт и издавачка дејност ИНТУИТА 

Тетово/Shoqata pёr kulturё,arsim,art,sport dhe 

veprimtari botuese INTUITA Tetovё

„Трудови песни на тетовското планинско 

подрачје“/„Këngët e punës në Malësinë e Tetovës“ 

од Ремзи Емшиу

84,116

97 Александар Стеванов

„Визуелна хроника на македонскиот стрип: 2016 

– 2019“
91,763

98

Здружение за 

култура,образование,уметност,спорт и издавачка 

дејност ИНТУИТА Тетово/Shoqata pёr 

kulturё,arsim,art,sport dhe veprimtari botuese 

INTUITA Tetovё

„Неменливите зборови на говорот во англискиот 

и албанскиот јазик“ од Албина Мустафа/„English 

and Albanian Language Closed Parts of Speech“, 

Albina Mustafa  

99,410

99

Здружение за културно наследство АЛБ-КУЛТ 

Скопје

Këngë dhe valle të vjetra burimore shqiptare nga 

rajoni i Pelagonisë (Libër dhe CD), Фети Ибрахими

107,057

100

Друштво за издаваштво ЛИТЕРА ГРОУП ДООЕЛ 

Скопје - Центар

„Atje, përtej së vërtetës“ (Таму, низ висината) oд 

авторот Либер Емини
99,410

101

Друштво за производство трговија и услуги ЅУТН 

ДООЕЛ експорт-импорт Тетово,Тетово

„Brenga e breshkës“/„Грижата на желката“ од 

Едвина Бериша

107,057

102

Друштво за производство трговија и услуги ЅУТН 

ДООЕЛ експорт-импорт Тетово,Тетово

„Војната, какво лудило!“ од  Доријан Мурати/ 

„Lufta, ç’marri!“

107,057

103

Здружение за наука и култура ПЕЛАЗГЕТ 

Тетово,Shoqata pёr shkencё dhe kulturё 

PELLAZGET Tetovё „Çaja dhe Letni“/„Чаја и Летни“ од Шефки Селами

107,057

104

Здружение за развој на уметноста и 

мултикултуралноста ПЕРУН АРТИС - Битола „Тестамент од свила“ од Лулзим Хазири
107,057

105

Друштво за производство, трговија и услуги 

АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово

A kurohet mendësia?/ „Дали се лекува 

менталитетот?“ од Емин Аземи
122,351

106

Друштво за производство, трговија и услуги 

АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово Драми од Сефедин Нуредини
129,998

107

Друштво за издавачка,трговска и услужна 

дејност ФУРКАН-ИСМ ДОО Скопје

NDRYSHIMET SHOQËRORE DHE GLOBALIZMI / 

„Општествените промени и глобализмот“ од 

Кујтим Касами

114,704

108 СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА Велес

Стрип-книга „Кико и Веки во нова авантура“ од 

Јордан Манасијески
107,057

109 СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА Велес Стрип-книга „АЛМАНАХ 2024“, група автори 107,057

110

Здружение на класични филолози АНТИКА 

Скопје Електронско списание „SYSTASIS“
91,763

111

Здружение на љубители на ромска фолклорна 

уметност РОМАНО ИЛО Скопје

Антологија на ромска проза, поезија и драмски 

дела од група автори
91,763

112

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Антологија на копнежот“, приредувач Виолета 

Танчева-Златева

99,410

113

Друштво за издавачка и трговска дејност АЗ-

БУКИ ДООЕЛ Скопје

„Гадамеровата херменевтика во естетиката на XX 

век“ од Сузи Тенева Илиќ
107,057

114

Друштво за издавачка дејност производство 

трговија и услуги МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје „Бог на ба(к)терии“ од Митко Гогов 

99,410



115

Друштво за издавачка дејност производство 

трговија и услуги МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Килибар и младост“ од Гордана Михаилова 

Бошнакоска 

107,057

116

Друштво за издавачка дејност производство 

трговија и услуги МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Насекаде“ од епископ дремвитски Давид 

(Нинов)

91,763

117

Друштво за новинско издавачка дејност AРT 

МЕНАДА ДООЕЛ увоз-извоз Тетово

Revista letrare GURRA  нр. 1,2,3,4/Списание „Гура“ 

4 броја 
84,116

118

Друштво за трговија и услуги ИЗДАВАЧКА КУЌА 

БОРАБУК ДООЕЛ Скопје

„Сончевите приказни за малиот град“ од Стивен 

Ликок, преведувач Александар Дукоски

99,410

119

Книгоиздателство АЛЕФ ПУБЛИКАЦИИ ДООЕЛ 

Скопје „Кожа“ од Курцио Малапарте, Зорица Теофилова
107,057

120

Книгоиздателство АЛЕФ ПУБЛИКАЦИИ ДООЕЛ 

Скопје

„Патот за Индија“ од Едвард Морган Форстер, 

преведувач Марија Гиревска
107,057

121

Друштво за производство, услуги и трговија 

АРТКОНЕКТ ДОО Скопје

Превод на книгата „Утро и вечер“ од Јун Фосе, 

преведувач Јасминка Марковска
107,057

122

Друштво за издаваштво, промет и услуги 

АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

„Ветрот го знае моето име“ од Изабел Аљенде, 

преведувач Виолета Јагев

91,763

123

Друштво за издаваштво, промет и услуги 

АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

„Госпоѓицата“ од Иво Андриќ, преведувач Томе 

Сиљаноски

107,057

124

Друштво за издаваштво, промет и услуги 

АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

Собрани раскази од Франц Кафка, преведувач 

Ксенија Чочкова

122,351

125

Друштво за трговија и услуги ИД - КОНЦЕПТ 

КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје „Приказни за истражувачите“, група автори

107,057

126

Здружение на граѓани за поддршка, промоција и 

развој на филмот, филмска култура и филмско 

образование КИНО БАЛКАН Скопје

Авторските политики во филмските адаптации: 

Смрт во Венеција (Лукиано Висконти), Војчек 

(Вернер Херцог) и Огледало (Андреј Тарковски), 

Ана Опачиќ

91,763

127

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје

„Инспиративни луѓе со попреченост“ од Сашо 

Насковски

99,410

128

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје

„100 филмови за попреченост“ од Васко 

Маглешов 

107,057

129

Трговско друштво за услуги издавачка дејност и 

трговија ИНТЕРЛИНГУА ДООЕЛ Скопје

„Zhargone dhe blende“  Жаргони и бленди  - од 

Мустафа Ибраими

107,057

130

Република Северна Македонија, Јавна научна 

установа Институт за духовно и културно 

наследство на Албанците - Скопје/Republika e 

Maqedonise se Veriut, Institucioni Publik Shkencor 

Instituti i Trashe gimise Shpirterore e Kulturore te 

Shqiptareve - Shkup

„Dialektologjia shqiptare - Të folmet shqipe në 

Maqedoni"- V, Idaete Sinani /„Албанска 

дијалектологија - албанските говори во 

Македонија“ - V

84,116



131

Република Северна Македонија, Јавна научна 

установа Институт за духовно и културно 

наследство на Албанците - Скопје/Republika e 

Maqedonise se Veriut, Institucioni Publik Shkencor 

Instituti i Trashe gimise Shpirterore e Kulturore te 

Shqiptareve - Shkup SCUPI - 38, Minir Ademi

84,116

132

Република Северна Македонија, Јавна научна 

установа Институт за духовно и културно 

наследство на Албанците - Скопје/Republika e 

Maqedonise se Veriut, Institucioni Publik Shkencor 

Instituti i Trashe gimise Shpirterore e Kulturore te 

Shqiptareve - Shkup.

„Fjalor i të folmeve shqipe të Maqedonisë së 

Veriut”, Qemal Murati/Речник на албанските 

говори во Северна Македонија

84,116

133

Република Северна Македонија, Јавна научна 

установа Институт за духовно и културно 

наследство на Албанците - Скопје/Republika e 

Maqedonise se Veriut, Institucioni Publik Shkencor 

Instituti i Trashe gimise Shpirterore e Kulturore te 

Shqiptareve - Shkup

Edicioni „Ditët e Alfabetit"-V, Hidajete Azizi/Едиција 

„Денови на азбуката“ V  

84,116

134

ЗДРУЖЕНИЕ АЛБ-ШКЕНЦА ВО МАКЕДОНИЈА 

Скопје

Çështje të letërsisë shqiptare III /Прашања на 

албанска литература III
122,351

135

Друштво за графички услуги ЧАБЕЈ ГРАФИКА 

ДООЕЛ Тетово

Notat në muzikë/Музички ноти, Daut Musliu/Даут 

Муслиу
107,057

136

Трговско друштво ПНВ Публикации ДООЕЛ 

Скопје

„Јазикот што само ние го разбираме“ од Зоран 

Јакимоски
91,763

137

Трговско друштво ПНВ Публикации ДООЕЛ 

Скопје „Рајсфершлус“ од Јулијана Величковска
91,763

138

Трговско друштво ПНВ Публикации ДООЕЛ 

Скопје „Грозје од кукавица“ од Славе Ѓорѓо Димоски
91,763

139

Трговско друштво ПНВ Публикации ДООЕЛ 

Скопје

„Со свои зборови: интервјуа (1985 ‒ 2023)“ од 

Сергеј Андреевски
107,057

140

Самостоен уметник - писател СВЕТЛА КОМОРА 

ТП Владимир Бранко Јанковски Скопје „Џинови и џуџиња“ од Владимир Јанковски

91,763

141

Друштво за филмска продукција издаваштво и 

услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ Скопје

„Македонскиот вокален мелос во современ 

контекст“, од Вера Милошевска-Јосифовска

107,057

142 Здружение ЕДРОНИА АРТ ПРОДУКЦИЈА Скопје

„Goni me valixhe“ - Tregim me ilustrime për fëmijë  

од Али Ќерими/„Гони со куфер“ - раскази за деца 

со илустрции

91,763

143 Здружение ЕДРОНИА АРТ ПРОДУКЦИЈА Скопје

„Ecje nëpër kohë“, Ismail Ganiu / „Чекорење во 

времето“ од Исмаил Ганиу
91,763

144

Друштво за издаваштво ПРОЗАРТ МЕДИА ДООЕЛ 

Скопје

„Другарко“ од Денис Јанкуловски и Наташа 

Костовска
122,351

145

Друштво за издаваштво ПРОЗАРТ МЕДИА ДООЕЛ 

Скопје „Јазик за двајца“ од Бранислав Николов
91,763

146 Здружение на граѓани СОВРЕМЕНОСТ Скопје

„Собирачите на пластични шишиња“ од Љубинка 

Донева
107,057

147

Друштво за издавачка дејност КУЛТУРА, 

акционерско друштво Скопје „Шепотот на дневникот“ од Ангела Пенова
84,116

148

Друштво за издавачка дејност КУЛТУРА, 

акционерско друштво Скопје „Ловец на спомени“ од Катерина Серафимовска
84,116



149

Книгоиздателство МАТИЦА МАКЕДОНСКА ДОО 

Скопје

„Од дневникот на истражувачот“ од Танас 

Вражиновски
91,763

150

Друштво за новинско издавачка дејност и 

трговија ВАТРА ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

„Bejtenxhijte“, Imerlije Zendeli/„Беjтеџиите“ од 

Имерлије Зандели
99,410

151

Друштво за новинско издавачка дејност и 

трговија ВАТРА ДООЕЛ увоз-извоз Скопје „Дипломатија“ од Дритон Зендели
99,410

152

Друштво за култура,уметност и образование 

МОСТ Скопје

„Rumeli Türk-İslam Kültürü Üzerine Makaleler 

(Kültür, Edebiyat, Din, Tarih)“/„Статии за 

румелиската турско-исламска култура (култура, 

литература, религија, историја)“

99,410

153

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Јавна научна 

установа Институт за македонски јазик „Крсте 

Мисирков“ - Скопје

„Речник на топонимите од Воденско“, група 

автори

91,763

154

Република Северна Македонија – Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје – Природно-

математички факултет Скопје

„Етнографски материјали од професорот Ѓорѓи 

Здравев“ од Инес Црвенковска-Ристеска

91,763

155

Универзитет Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 

Јавна научна установа Институт за национална 

историја –  Скопје

Објавување на списанието „Гласник“ број 68 

(2024 г.)

107,057

156

Република Македонија, Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“ во Скопје, Јавна научна установа 

Институт за фолклор „Марко Цепенков“ – Скопје

„Златниот цвет на волшебната нитка“  

(монографски труд) од Јасминка Ристовска-

Пиличкова

91,763

157

Друштво за издаваштво, графички дизајн и 

трговија СИГМАПРЕС ДООЕЛ Скопје

„Етика, интермедијалност и култура“ од Славица 

Србиновска
91,763

158

Друштво за издаваштво, графички дизајн и 

трговија СИГМАПРЕС ДООЕЛ Скопје

„Бекетовата апстрактна машина“ од Дарко 

Митевски
91,763

159

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје „Театарска игра“ од Мишел Павловски
91,763

160

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

„Модалноста во кривичните законици 

(македонско-шпански паралели)“ од Марија 

Пандева

91,763

161

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

„Политика, култура, идентитет 2: нов 

интеркултурен дијалог“, Ангелина Бановиќ, 

Златко Крамариќ

122,351

162

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

„Семонимите во македонскиот јазик“ од Емил 

Ниами
91,763

163

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

„Лингвистички предизвици“ од Бобан 

Карапејовски
91,763

164 Македонско ЕТНОЛОШКО Друштво Скопје

„Етнолог“ бр. 20, списание на Македонското 

етнолошко друштво
91,763

165

Друштво за издавачка дејност производство 

трговија и услуги МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје „На врвот на острицата“ од Сузана В. Спасовска 

122,351

166

Друштво за производство, услуги и трговија 

АРТКОНЕКТ ДОО Скопје

 „Задоволство од текстот“ од Ролан Барт, 

преведувач: Елисавета Поповска
107,057

167

Друштво за производство, услуги и трговија 

АРТКОНЕКТ ДОО Скопје

 „Новиот ангел“ од Валтер Бенјамин, преведувач: 

Катерина Јосифоска
107,057

168

Друштво за производство, услуги и трговија 

АРТКОНЕКТ ДОО Скопје

 „Дали книжевноста може да ги излекува 

болестите на филозофијата?“ од Ајрис Мердок, 

преведувач: Ведран Диздаревиќ

91,763



169

Македонско студентско етнолошко друштво 

СКОПЈЕ од Скопје

 „Шпагети со ајвар. Транслокално секојдневие на 

муслиманите во Македонија и Италија“ од 

Каролина Бјеленин-Ленчовска, Марија 

Бартошевич-Атанасовска

91,763

170

Здружение за албанска етнокултура ЕТНОАЛБ 

Скопје Revista për folklor dhe etnologji „ETNOALB"
107,057

171

Здружение на граѓани-друштво за 

наука,литература,култура и уметност ИВАН 

ВАСИЛЕВСКИ Струмица

„Зенит“ – списание за литература, култура, наука 

и уметност (двоброј)

122,351

172 Здружение за култура АКСЕС - Скопје

REVISTA HISTORIKE SHQIPTARE Nr 3 / Историско 

албанско списание бр.3
107,057

173

Здружение на граѓани ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО 

НА МАКЕДОНИЈА Скопје „Филозофска трибина“ (два броја)
91,763

174

Друштво за издавачка дејност производство 

трговија и услуги МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Книжевно житие“ (списание за книжевност, 

уметност и култура) (56-59) 4 броја / 2024 година, 

ISSN 1857-5730

107,057

175

Здружение на уметност и култура на живеење 

ДИЈАЛОГ Скопје Списание „Синтези“ бр. 57/2024 и 58/2024
91,763

176 Сојуз на писатели Албанци на Македонија Скопје STILI '97 NR. 61 2024 / СТИЛИ '97 БР. 61 2024
91,763

177

Друштво за новинско издавачка дејност и 

трговија ВАТРА ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

Списание за култура, уметност и наука „Јехона е 

ре“
91,763

178

Здружение на граѓани МАКЕДОНСКИ 

П.Е.Н.ЦЕНТАР Скопје

„Македонска ПЕН-ревија“/„Macedonian PEN 

Review“
91,763

179 Друштво на писатели на Македонија – Скопје Списание „Стожер“ (4 броја)
107,057

180

Република Северна Македонија – Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје – Природно-

математички факултет Скопје

„ЕтноАнтропоЗум-EthnoAnthropoZoom“ бр. 

24/2024 - списание на Институтот за етнологија и 

антропологија

91,763

181

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје

Списаниe за литература кое се објавува 

периодично во печатена форма „Маргина“ #96

107,057

182 СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА Велес Стрип-списание „Креатор“ бр. 35 и 36 91,763

183

Друштво за трговија и услуги ИД - КОНЦЕПТ 

КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„UT PICTURA LATINUM“ – латински речник во 

слики со старогрчки, македонски, албански, 

турски и ромски паралели и примери 

(електронско)

107,057

184

Здружение за култура, уметност, образование, 

спорт, медија и издавачка дејност АЛБАНИКА ЕТ 

Тетово/                                                                                        

Shoqata pёr kulturё,art,arsim,sport,media dhe 

veprimtari botuese ALBANIKA ЕТ Tetovё

Електронско Списание „Брези плус“/Revista 

elektronike „Brezi Plus“

107,057

185

Република Северна Македонија –  Универзитет 

„Св. Кирили Методиј“ во Скопје –  Филолошки 

факултет „Блаже Конески“ – Скопје Електронско списание „Современа филологија“

91,763

186

Книгоиздателство АЛЕФ ПУБЛИКАЦИИ ДООЕЛ 

Скопје

„ПОЕЗИЈА III (СОБРАНИ ПЕСНИ)“ од Катица 

Ќулавкова  
107,057

187

Здружение на граѓанско дејствување во 

културата ДЕА 22 Скопје Shoqata per veprim 

qytetar kulturor DEA 22 Shkup

Gjyshja më ka treguar – II 

(Баба ми раскажува II)

87,175



188

Здружение на граѓанско дејствување во 

културата ДЕА 22 Скопје/Shoqata per veprim 

qytetar kulturor DEA 22 Shkup

„Љубовта ѝ ја подаруваме на пролетта“/Dashurinë 

ia falim pranverës, Merita Abazi 

88,704

189

Здружение на уметност и култура на живеење 

ДИЈАЛОГ Скопје „ФЛИК ЕН ФЛАК“ (раскази) од Емил Крстески
91,763

190

Здружение на уметност и култура на живеење 

ДИЈАЛОГ Скопје

„Питу Гули“ (монографски труд) од Кочо 

Топузоски
91,763

191 Здружение на наука и култура НОВА Битола  „Мојата азбука“ од Мирјана Стојановска 107,057

192

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, 

с.Бардовци „ЈОД“ од Снежана Младеновска-Анѓелков

107,057

193

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, 

с.Бардовци „Кој го уби Едгар Алан По“ од Владо Јаневски

122,351

194

Друштво за издавачка дејност МАКЕДОНСКА РЕЧ 

ДООЕЛ Скопје

„Избрани дела (четврти том)“ од Горјан 

Петревски
91,763

195

Друштво за производство, трговија и услуги  

ЈЕНИ БАЛКАН ДООЕЛ експорт-импорт Скопје „Имам еден сон“, Ѓулај Алче/„Bir hayalim var“

84,116

196

Друштво за производство, трговија и услуги  

ЈЕНИ БАЛКАН ДООЕЛ експорт-импорт Скопје „Göz erimi“, Ирфан Белур

84,116

197 Зарије Јонузи Челику

Dua të bëj një safari (poezi për fëmijë) /Сакам да 

створам сафари
84,116

198

Друштво за производство,трговија и услуги 

УЛБЕРИ-ПЛУС ДООЕЛ експорт-импорт 

с.Шипковица-Тетово, Shoqeri per prodhim tregti 

dhe sherbime YLBERI-PLUS  SHPKNJP eksport-

import f.Shipkovice-Tetove „Brengë/Загриженост“, Surija Etemi /Сурја Етеми

91,763

199

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје „Часовничарот“ од Трајче Кацаров
91,763

200

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

„Студии за современата македонска поезија“ од 

Кристина Николовска
91,763

201

Друштво за графички услуги и трговија АРС 

ЛАМИНА ДОО Скопје „Се викам храброст“ од Надица Фирфова
91,763

202

Друштво за графички услуги и трговија АРС 

ЛАМИНА ДОО Скопје „Книга на небото“ од Крсте Чачански
91,763

203

Новинско издавачко друштво ШКУПИ ДООЕЛ 

Скопје

„Rrugëtimi i librit..“/„Патешествие на книгата...“ , 

Rahim Dauti 
91,763

204

Друштво за производство, трговија и услуги 

СЕМИ-ГЕНИМПЕКС ДОО увоз-извоз Куманово

„Nëna shegë e pesë gocat“, Alisan Memedi/  

„Мајката Шега со петте девојчиња“ од  Алисан 

Мемеди 

88,704

205

Друштво за издавање,трговија и услуги БЕГЕМОТ 

ДООЕЛ Скопје

„Базирано врз речиси вистинити настани“ од 

Ѕвездан Георгиевски
107,057

206

Друштво за издавање,трговија и услуги БЕГЕМОТ 

ДООЕЛ Скопје „Зентрифуга“ од Иван Шопов
91,763

207

Друштво за издавачка дејност,печатење и 

маркетинг В и Г ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје „Тантели од зборови“ од Гоце Ристовски

91,763

208

Центар за Разбирање и Институционална 

Соработка Скопје

„E drejta e përdorimit të gjuhës shqipe në 

Republikën e Maqedonisë“, Herolind Limani/ 

„Правото на употребата на албанскиот јазик во 

Република Македонија“ 

91,763

209 Издавачко друштво САКАМ КНИГИ ДООЕЛ Скопје

„Италијанскиот ракопис“ од Лепа Гештаковска 

Христовска
91,763



210 Даут Даути  HAPA SHTALB/Хапа Шталб 100,939

211 Исмаил Арслани

„Qyteti i kalldrëmeve“/Publicistikë/„Градот на 

калдрмите“/публицистика/
91,763

212 Шазим Мемеди „Burri i fanitjes“/„Сопругот што бледнее“ 91,763

213 Дефрим Салиу

Absurdi dhe revolta në romanet e Albert Camus-

së/„Апсурдот и револтот во романите на Алберт 

Ками“

91,763

214 Иван Котев

„Судбина с`с ваглен напишана (поговорки, изрази 

и стари зборови од Струмица и Струмичко)“ од 

Иван Котев

122,351

215 Рудина Батку ,,Loti i jetës“/„Солза за живот“ 84,116

216 Каљош Челику

KOPEJA ME ZGJEBE NDJEK AUTORIN/Краставото 

стадо го следи авторот
91,763

217 Линдита Ахмети JATAGANË NË AJËR /Јатаган во воздух 91,763

218 Салајдин Салихи

TETOVA -  IMAZHE E MIRAZHE 2 / Тетово - имажи и 

миражи
91,763

219 Касам Шаќири

Gjuha shqipe çelësi i artë që i hap dyert  e  mbyllura 

të gjuhëve botërore  (Албанскиот јазик златен клуч 

што ги отвора заклучените врати на светските 

јазици)

91,763

220 Душко Трифуновски „Сонце врело како жар“ од Душко Трифуновски
91,763

221 Зеќир Кадриу

„Албанското образование во РСМ во времето на 

Ернест Колиќи 1941/45“
107,057

222 Тодорка Балова

„Од текст до претстава: феноменологија на 

сценскиот говор“
91,763

223 Наталија Славковска „Не ѝ верувај на баба ти“ 91,763

224

Друштво за издавачка дејност МАКЕДОНИКА 

ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје

„Романски народни приказни“, превод од Ирина 

Кроткова
107,057

225 Зоран Милошевски

„Последна граница - книга четврта: Калени во 

крв“
91,763

226 Гордана Дукадиноска

Писма, книга 1-6, Гај Плиниј Помладиот Наслов на 

оригиналот: Gaius Plinius Caecilius Secundus, 

Epistulae, превод од Гордана Дукадиноска

91,763

227 Блерина Исмаили „Hajdutja e buzëqeshjeve“/„Крадец на насмевки“
103,998

228 Љубица Ѓорѓиева

Превод на книгата „Ти носам пустински песок“ од 

Винка Саздова, преведувач Љубица Ѓорѓиева

77,999

229

Друштво за графичко издавачка дејност 

ДАТАПОНС ДООЕЛ  Скопје

„Студии од историската морфологија“ од Марија 

Паунова
107,057

230 Хашим Бафтиари

„Për ty, dashuria ime“, poezi dashurie të gjuhës 

frënge/„За тебе, љубов моја“, француска љубовна 

поезија 

119,000

231 Мубехаре Ајдини „Бегалка“/„E Ikura“ 91,763

232 Бесник Емини „Историски согледувања“/„Vështrime historike“
129,998

233 Звонко Димоски „Современи театарски осврти“ 91,763

234 Петрит Фетаху

Poetika dhe tipologjia e mallkimit ne letersine 

popullore/Поетика и типологија на клетвата во 

народната литература 

107,057

235

Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС МИЛЕНИУМ 

ДОО Скопје

„Кога јагнињата ќе стивнат“ од Томас Харис, 

преведувач Александра Златановска
91,763



236

Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС МИЛЕНИУМ 

ДОО Скопје

„Патеката на слоновите“, преведувач Елена 

Маџоска-Шикоска
91,763

237 Владимир Гиноски „Диверзитетот и инклузијата во општеството“
120,821

238

Друштво за издавачка дејност МАКЕДОНИКА 

ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје

„Додаток за фотоалбум“ од Владислав 

Отрошенко, преведувач Ленче Тосева
91,763

239

Друштво за издавачка дејност МАКЕДОНИКА 

ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје

„Леон во Стаклената Гора“ од Жарко Милениќ, 

преведувач Елена Саздовска
91,763

240

Друштво за издавачка дејност,печатење и 

маркетинг В и Г ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

Ромен Ролан: Драми, превод од француски јазик: 

Елена Јованова

107,057

241

Друштво за издавачка дејност,печатење и 

маркетинг В и Г ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

Рајнер М. Рилке: РАСКАЗИ, избор и превод: 

Билјана Мојсовска

107,057

242

Друштво за издавачка дејност,печатење и 

маркетинг В и Г ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

Михаил Булгаков: РАСКАЗИ, избор и превод: 

Анета Сусинова

107,057

243

Друштво за издавачка дејност,печатење и 

маркетинг В и Г ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

Иво Андриќ: „Војната и бомбардирањата“, 

превод од српски јазик: Глигор Стојковски

107,057

244 Друштво за издаваштво ТАБАХОН ДОО Скопје

„Пасторала“ од Андре Алексис, преведувач: 

Драган Јовановски
107,057

245

Друштво за издавачка дејност ПАБЛИШЕР ДОО 

Скопје

Историја на Пелопонеската војна (том I), Тукидид 

(превод од старогрчки: Валериј Софрониевски)

137,644

246

Друштво за издавачка дејност ПАБЛИШЕР ДОО 

Скопје

„Левантски бројаници“, Амин Малуф (превод од 

француски: Гзиме Старова)
107,057

247

Друштво за издавачка дејност ПАБЛИШЕР ДОО 

Скопје

„Ѕверови“, Хајс Вилбринг (превод од холандски 

јазик: Зоран Радически)
107,057

248

Друштво за издавачка дејност ПАБЛИШЕР ДОО 

Скопје

„Јасмина и други новели“, Мартин Цамај (превод 

од албански јазик: Алида Муча)
107,057

249

Новинско издавачко друштво ШКУПИ ДООЕЛ 

Скопје

Çinar ata  përrallat e moçme  Përkthyer nga 

turqishtja në shqip: Muharem Mexhiti /Чинар Ата, 

стари прикзни

99,410

250

Новинско издавачко друштво ШКУПИ ДООЕЛ 

Скопје

Miro Gavran: Tregime për vetminë (tregime)  Nga 

kroatishtja në shqip: Agim Avdiu/Раскази за 

самотијата

107,057

251

Друштво за креативна работа  КРОДО ДОО увоз-

извоз Скопје

„Во потрага по чудесното: Фрагменти на 

непознатото учење“ од Пјотр Д. Успенски, 

преведувач – Давид Пауновски

107,057

252

Друштво за графички услуги и трговија АРС 

ЛАМИНА ДОО Скопје

„Прирачник за солиден живот“ од Оливера 

Зуловиќ, преведувач – Бисера Бендевска
91,763

253 Здружение на наука и култура НОВА Битола

Книга поезија „Калинка“ од Хајдар Ергулен, 

преведувач – Ерол Туфан
107,057

254 Здружение на наука и култура НОВА Битола 

„Ослободување од злото“ од Сабрина ди Канио, 

преведувач – Маја Милевска-Кулевска

91,763

255 Сојуз на писатели Албанци на Македонија Скопје

Lakuriqi i luleve (poezi, tregime dhe pjesë teatrore) 

Vangja Shetroja /Цветниот лилјак 
91,763

256

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје

„Кравата е осамено животно“ од Давид Албахари 

(кратки раскази), преведувач – Љупка Евроска

99,410

257

Друштво за издавачка дејност производство 

трговија и услуги МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Превртлива судбина: Антологија на раскази со 

ненадеен крај“, преведувач – Оља Герасимовска-

Цветкоска

107,057



258

Друштво за услуги и трговија КОНГРЕСЕН 

СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје

 „Молитва за патниците“ од Ручика Томар, 

преведувач – Биљана Петровска
107,057

259

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Писател по вокација“ од Харуки Мураками 

(превод од Ивана Шутиноска)

107,057

260

Друштво за издавачка дејност СЛОВО ДООEЛ   

Скопје

„Половичниот“ од Далибор Цвитан, преведувач – 

Димитар Башевски
107,057

261

Друштво за издавачка дејност СЛОВО ДООEЛ   

Скопје

„Вести од никаде“ од Вилијам Морис, преведувач 

– Здравко Савески
107,057

262

Друштво за издавачка дејност СЛОВО ДООEЛ   

Скопје

„Колиба“ од Висенте Бласко Ибањез, преведувач 

– Фросина Стојковска-Мијатовиќ

107,057

263

Друштво за издавачка дејност СЛОВО ДООEЛ   

Скопје

„Избрани есеи“ од Ема Голдман, преведувач – 

Душица Димитровска
107,057

264

Друштво за секретарски, преведувачки 

активности и услуги АД ВЕРБУМ ДОО Скопје „Тројанско слепило“ од Милован Стефановски

122,351

265

Друштво за графичко издавачка дејност 

ДАТАПОНС ДООЕЛ  Скопје

„Болести на волјата“ од Теодул Арманд Рибо, 

преведувач  – Борка Спасовска-Герасимовска

107,057

266

Друштво за производство,промет и услуги 

ПОИНТЕР ДООЕЛ извоз-увоз Скопје „Играме, растеме“ од Владо Димовски
122,351

267

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

„Етиката во односите со јавноста“ од Јасмина 

Миронски
91,763

268

Друштво за издавачка дејност МАКЕДОНИКА 

ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје „Дневникот од штрковото гнездо“ од Киро Донев
93,292

269 ФЉОРИЈЕ БУЧИ МУСТАФА Tingujt e lumturisë/ Звуците на среќата 120,821

270 ЉИМАН КУРТИШИ

Universiteti i Tetovës, sfidë popullore që gjunjëzoi 

pushtetin - dokumente, ngjarje, rrëfime/  

Универзитетот во Тетово, национален предизвик, 

докумети, настани 

94,822

271 ФАТИМА САЛИФОСКА

Themelet civilizuese të gjeopolitikës së Ballkanit në 

prizmin e marrëdhënieve maqedono-

turke/Цивилизациските темели на балканската 

геополитика низ призмата на македонско-

турските односи

122,351

272

Здружение за културно-уметничко и едукативно 

дејствување ШТРИХ Скопје

Превод на драмата „Антигона“ од Славој Жижек 

од англиски на Марио Стојаноски
68,568

273

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга „Том Соер“ од Марк Твен – Брајово издание
74,282

274

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга

„Доктор Офболи“ од Корнеј Чуковски – Брајово 

издание
74,282

275

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга

„20 000 милји под морето“ од Жил Верн – 

Брајово издание
74,282

276

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга „Епот за Гилгамеш“ – Брајово издание
74,282

277

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга

„Белото Циганче“ од Видое Подгорец – Брајово 

издание
74,282

278

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга

„Сказна за детето Вилен“ од Глигор Поповски – 

Брајово издание
74,282

279

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга

„Шеќерна приказна“ од Славко Јаневски – 

Брајово издание
74,282

280

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга „Итар Пејо“ од Стале Попов – Брајово издание
74,282



281

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга „Избор“ од Ацо Шопов – Брајово издание
74,282

282

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга

„Приказни за Зоки Поки“ од Оливера Николова – 

Брајово издание
74,282

283 АЛМА РАСТОДЕР „Сонот низ бои и звуци“ 79,996

284

ТП за преводи ПРЕВОД ДЕ Драгана Стамен 

Евтимова Скопје

„Бајачките обреди како дел од македонската 

народна култура“ од  Ана Марија Бранѓолица

79,996

285

Друштво за новинско издавачка дејност и 

трговија ВАТРА ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

„Tristani dhe Izota“/„Тристан и Изолда“ од Жозеф 

Бедије
68,568

286

Здружение на граѓани ЦЕНТАР ЗА СОВЕТУВАЊЕ 

НА ДЕЦА И АДОЛЕСЦЕНТИ – СУППОРТ Тетово

„Kultura dhe personat me aftësi ndryshe: sfidat e 

përshtatjes“, Lulzim Murtezani/ „Културата и 

лицата со посебни потреби: Предизвикот на 

адаптирање“, Лулзим Муртезани

68,568

287

Здружение за култура, уметност, образование, 

спорт, медија и издавачка дејност АЛБАНИКА ЕТ 

Тетово/                                                                                       

Shoqata pёr kulturё,art,arsim,sport,media dhe 

veprimtari botuese ALBANIKA ЕТ Tetovё

Периодично списание „ТЕСТ БРАВО“/Reviste 

periodike „TEST BRAVO“ 

58,283

288

Здружение за култура, образование, уметност, 

спорт и издавачка дејност ИНТУИТА 

Тетово/Shoqata pёr kulturё,arsim,art,sport dhe 

veprimtari botuese INTUITA Tetovё

Списание „Албански фолклор“/Revista „Folklori 

shqiptar“

58,283

289

Здружение на граѓани Младинска културна 

асоцијација на  Бошњаците - ШАДРВАН Скопје

Списание на босански јазик 

„ШАДРВАН“/ŠADRVAN 

58,283

290

Здружение за култура, образование, уметност, 

спорт и издавачка дејност ИНТУИТА 

Тетово/Shoqata pёr kulturё,arsim,art,sport dhe 

veprimtari botuese INTUITA Tetovё

Е-списание ,,Светот на писателите“/Revistë 

elektronike ,,Bota e shkrimtarëve"

58,283

291

Друштво за култура, уметност и образование 

МОСТ Скопје

„Концепти со кои живееме и старееме“, Мумин 

Алиов/Beraber Yaşadığımız ve Yaşlandığımız 

Kavramlar 

62,854

292

Здружение на граѓани Младинска културна 

асоцијација на  Бошњаците - ШАДРВАН Скопје

Збирка песни „Литературно шаренило на 

Балканот  2“ од Алмира Папиќ

43,010

293 НУРИ КОЛЕЦИ „Јас сум јас“/„2Unë jam unë“ 68,568

294 РАМИ КАМБЕРИ „Поезија 3“/„Poezi 3“ 68,568

295 ИЗМИТ ДУРМИШИ

Socioonomastika e Pollogut të Epërm 

/Социоономастика во Горниот Полог
68,568

296

Здружение на писатели Про литера 

Тетово/Shoqata e shkrimtarёve Pro litera Tetovё

„Pallati i sorrave“ - tregime, Bajramali Selimi / 

„Палатата на гавраните“ - приказки Бајрамали 

Селими

58,283

297 Издавачка куќа СВЕТУЛКА НОВА ДООЕЛ Скопје

„Мачорот Тане, збирка раскази за деца“ од Лина 

Димовска
68,568

298 Издавачка куќа СВЕТУЛКА НОВА ДООЕЛ Скопје

„Мали диви детективи  – Папагалска пародија – 

илустриран серијал за деца“ од Сања Арсова

58,283



299

Здружение за култура, образование, уметност, 

спорт и издавачка дејност ИНТУИТА 

Тетово/Shoqata pёr kulturё,arsim,art,sport dhe 

veprimtari botuese INTUITA Tetovё

„Поезија на животот“ од Леутрим Емшиу/Libri 

poetik „Poezia e jetës“ 

58,283

300 Здружение на жени Ромки ЕСМА Скопје

„Приказните од мојот двор – белези на мојот 

град“ од  Надире Селман/„O paramisa tari mli avlin 

- Nišanija mere dizakere“ 

58,283

301

Друштво за услуги и трговија КОНГРЕСЕН 

СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје  „Ајде уште еднаш“ од Бојан Станиќ
40,000

302

Друштво за услуги и трговија КОНГРЕСЕН 

СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје

 „На крајот сѐ ќе биде како што треба“ од Моника 

Стојановска
40,000

303

Друштво за услуги и трговија КОНГРЕСЕН 

СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје „Дијалози“ од Коста Бојчески
50,000

304

Друштво за услуги и трговија КОНГРЕСЕН 

СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје „Една ноќ друга“ од Даница Ивановска Лепојевиќ
58,283

305

Здружение Ромска асоцијација за еднакви права 

РОТА Штип

 „Зоки Поки“ од Оливера Николова, превод на 

ромски јазик од Сабина Асанова
68,568

306

Ромски културен и медиа центар БАРИКАНИПЕ 

Скопје

 „Геноцидот врз Ромите во Втората светска војна“, 

превод на ромски јазик од Мирдита Салиу

68,568

307

Друштво за трговија и услуги ИД - КОНЦЕПТ 

КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Лисичја месечина“ од Маша Огризек, превод – 

Дарко Спасов

68,568

308

Друштво за издавачка дејност КУЛТУРА, 

акционерско друштво Скопје

„Париската ќерка“ од Кристин Хармел, превод  – 

Александра Златановска
68,568

309 Издавачко друштво САКАМ КНИГИ ДООЕЛ Скопје „Кум“ од Маја Плавевска
79,996

310

Друштво за филмска продукција издаваштво и 

услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ Скопје „Евацид“/Evacide од Никола Радуловиќ

35,000

311

Друштво за издавачка дејност, производство, 

промет и услуги ЕДУКА МАК ДОО увоз-извоз 

Скопје

„Мечето кое не го фаќаше зимски сон“ од  

Александра Велинова

62,854

312

Друштво за издавачка дејност, производство, 

промет и услуги ЕДУКА МАК ДОО увоз-извоз 

Скопје „Волшебен детски сон“ од Васка Јовановска

68,568

313

Друштво за издавачка дејност, производство, 

промет и услуги ЕДУКА МАК ДОО увоз-извоз 

Скопје „Еко на секој чекор“ од Роза Костовска

58,283

314

Здружение на граѓани за развој на културата и 

културолошките истражувања ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРА И КУЛТУРОЛОШКИ СТУДИИ Скопје „Другарката на Мирка“ од Зорица Ѓеоргивска

58,283

315

Друштво за производство,трговија и услуги 

СТРИП КВАДРАТ ДОО Скопје Магазин „Деветка“ број 12/13
68,568

316

Друштво за трговија и услуги ИД - КОНЦЕПТ 

КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје „Една ноќ“ од Кристина Краличин, 

79,996

317

Друштво за трговија и услуги ИД - КОНЦЕПТ 

КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

Приказни од „Sунливото море“  од Билјана 

Црвенковска

68,568

318

Друштво за издаваштво, промет и услуги 

АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје „Со големо Д“ од Александар Кујунџиски

68,568



319

Друштво за издавачка дејност и услуги ХАРТ 

БУКС ПАБЛИШЕР ДООЕЛ Скопје Сликовница „Добра ноќ, дете“ од Ивана Спасев
58,283

320

Друштво за производство, трговија, услуги, 

новинско издавачка дејност и маркетинг 

ФЕНИКС  Христо Петрески ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје „Квечерина“ од Зоран Котевски

62,854

321

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

„Свадбата во сончевата шума“ од Љубомир 

Грбевски
68,568

322

Друштво за производство, трговија и услуги 

СУПРЕМА ДОО увоз-извоз Скопје

„Колоквијалниот изговор во Скопје и влијанието 

на артикулациjата на гласовите врз нарушувањето 

на правоговорната и правописната норма“ од 

Блага Панева

58,283

323

Фондација за културна и научна афирмација и 

презентација МАКЕДОНИЈА-ПРЕЗЕНТ Скопје

„Расказот и раскажувањето како услов за 

правилен говор и креативно изразување“ од Ана 

Петреска

68,568

324

Друштво за услуги и трговија КОНГРЕСЕН 

СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје

Збирка есеи „Моќта на делото“ од Санде 

Стојчевски
79,996

325

Друштво за услуги и трговија КОНГРЕСЕН 

СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје

Херменевтичка студија ,,Детето-Орфеј: 

Митопоетичка епистула до Александар (Ацо) 

Караманов“ од Елена Карпузовска

79,996

326

Друштво за услуги и трговија КОНГРЕСЕН 

СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје

Збирка интервјуа „Ретки птици“ од Ненад 

Георгиевски
79,996

327

Центар за културна иницијатива СПИСАНИЕ ЗА 

УМЕТНОСТ-СУМ Штип Списание за уметност  „СУМ“
68,568

328

Друштво за производство трговија и услуги ЅУТН 

ДООЕЛ експорт-импорт Тетово,Тетово

„Bukurezë“ (revistë për fëmijë), 6 numra/„Убавка“ 

(списание за деца) 6 броја

68,568

329

Друштво за издаваштво ЛИТЕРА ГРОУП ДООЕЛ 

Скопје - Центар

Списание „Прво детско кликање“  6 броја/„Klikimi 

i parë fëmijëror“
68,568

330

Здружение за издавање на книги и списанија 

ВОКА-НА Тетово/Shoqata per botime librash dhe 

revistash VOKA -NA Tetove Списание „Искра“/„Xixëllima“,  6 броја

68,568

331

Здружение за образование и истражување 

НЕСИЛ УСКУП Скопје

Едукативно и културно-забавно списание за деца 

„КАРДЕЛЕН“, 6 броја
62,854

332

Друштво за производство, трговија и услуги 

АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово „JUVENILJA“, 4 броја
68,568

333

Здружение за култура и уметност ТРАДИТА-

Тетово/Shoqata pёr kulturё dhe art TRADITA 

Tetovё

 Списание за литература, уметност и култура 

„Метафора“ бр. 3/Revista për letërsi, art dhe 

kulturë “Metafora“, nr.3

68,568

334

Издавачки центар СЛОВО ЉУБВЕ-БУКВИ БУКС 

ДООЕЛ Скопје

 „СЛОВОЉУБВЕ“, списание за книжевност и 

култура на српски јазик, 3 броја
68,568

335

Здружение на писатели ОЕНЕУМ Тетово/Shoqata 

e Shkrimtarёve OENEUM Tetovё

REVISTA PER LETERSI ART DHE KUTURE „PLEJADA“, 4 

NUMRA / Списание „Плејада“, 4 броја

68,568

336

Клуб на писатели ЈЕХОНА Е КАРАДАКУТ 

Куманово

Списание „Дорунтина“ бр. 66-67/Revista 

„Doruntina“, nr. 66-67
79,996

337

Република Северна Македонија, Јавна научна 

установа Институт за духовно и културно 

наследство на Албанците - Скопје/Republika e 

Maqedonise se Veriut, Institucioni Publik Shkencor 

Instituti i Trashe gimise Shpirterore e Kulturore te 

Shqiptareve - Shkup

„Светлината на Гонџа“, бр. 3/„Drita e Gonxhes“ nr. 

3 

68,568



338

Друштво на писатели БИТОЛСКИ КНИЖЕВЕН 

КРУГ Битола

„РАСТ“– списание за книжевност, култура и 

уметност бр. 29 и 30
79,996

339

ЗДРУЖЕНИЕ АЛБ-ШКЕНЦА ВО МАКЕДОНИЈА 

Скопје

Revista shkencore ANAS - Studia humanitatis   (2 

numra/2024)/ Списание „Анас“ (2 броја)
68,568

340

Република Северна Македонија, Јавна научна 

установа Институт за духовно и културно 

наследство на Албанците - Скопје/Republika e 

Maqedonise se Veriut, Institucioni Publik Shkencor 

Instituti i Trashe gimise Shpirterore e Kulturore te 

Shqiptareve - Shkup.

Revista "Studime albanologjike" 24 / Списание 

„Албанолошки студии“ 24

79,996

341

Друштво за производство, трговија и услуги 

УЛБЕРИ-ПЛУС ДООЕЛ експорт-импорт с. 

Шипковица - Тетово/Shoqeri per prodhim tregti 

dhe sherbime YLBERI-PLUS  SHPKNJP eksport-

import f.Shipkovice-Tetove

Resvista „YLBERI plus“ (revistë periodike për 

fëmijë)/Списание „Улбери плус“, 4 броја 

68,568

342

Трговско друштво за услуги издавачка дејност и 

трговија ИНТЕРЛИНГУА ДООЕЛ Скопје

Revista për art, kulturë dhe shkencë „ZËRI I 

PELAGONISË“/ Списание за уметност, култура и 

наука „Пелагониски глас“ (2 броја)

68,568

343 МАКЕДОНСКО НАУЧНО ДРУШТВО Битола

Списание за култура, литература, драмска 

уметност, филм и издаваштво „Современи 

дијалози“ за 2024 (бр. 14 и 15)

79,996

344

Друштво за култура, уметност и образование 

МОСТ Скопје

Списание за култура, уметност и книжевност – 

„КОПРУ“, 6 броја
58,283

345

Здружение СРПСКА ЗАЕДНИЦА ВО МАКЕДОНИЈА 

Скопје

„Даница“ – списание за деца и млади на српски 

јазик 
68,568

346 Литературен клуб 94 Тетово Списание „Влера“/Revista „Vlera“, 4 броја 58,283

347

Здружение  на граѓани ЗАЕДНИЦА НА ХРВАТИ ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје

Списание на Заедницата на Хрватите во РСМ 

„Хрватска ријеч“

78,853

348

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Јавна научна 

установа Институт за македонски јазик „Крсте 

Мисирков“ – Скопје

„Речник на македонската народна поезија“ (том 

5) од Димка Митрева

68,568

349

Друштво за производство, трговија и услуги 

АГОРА ПРИНТ ДООЕЛ Куманово KULTCONNECT https://kultconnect.com/
62,854

350

Здружение за развој на уметноста и 

мултикултуралноста ПЕРУН АРТИС-Битола www.elementi.mk
58,283

351

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје Електронско списание за култура „Окно“

97,138

352

Друштво за производство, трговија и услуги ЗБОР 

- ИЗДАВАЧКА КУЌА ДООЕЛ Велес

„Мирис на камилица и ментол“ од Симона 

Арсовска
58,283

353

Друштво за издавачка дејност ЧУДНА ШУМА 

ДООЕЛ Скопје „Во потрага по храброст“ од Билјана Стојановска
79,996

354

Друштво за издавачка дејност ЧУДНА ШУМА 

ДООЕЛ Скопје „Боите на виножитото“ од Елена Граматикова
68,568

355 АРЛИНДА БЕЌИРИ  „Ритуали на осаменоста“/„Ritual vetmie“ 60,568

356

Здружение за издавање книги и списанија ВОКА-

НА Тетово/Shoqata per botime librash dhe 

revistash VOKA -NA Tetove

„Над главата на тато врне снег“ од Хамди 

Исмаили/„Mbi Kokë të babit bie dëborë“, Hamdi 

Ismali 

68,568

357

Здружение на уметност и култура на живеење 

ДИЈАЛОГ Скопје „Простори“ од Антонио Митриќески
68,568

358

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, 

с.Бардовци „Антагонист“ од Симона Јованоска

62,854



359

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, 

с.Бардовци „Недостиг“ од Симеон Јанков

79,996

360

Друштво за производство, трговија и услуги  

ЈЕНИ БАЛКАН ДООЕЛ експорт-импорт Скопје „UMAY ANADAN ÖYKÜLER“, Бурџу Алији

68,568

361

Друштво за секретарски, преведувачки 

активности и услуги АД ВЕРБУМ ДОО Скопје „Индиго“ од Вјола Дамјановска

58,283

362

Друштво за производство,трговија и услуги 

УЛБЕРИ-ПЛУС ДООЕЛ експорт-импорт 

с.Шипковица-Тетово, Shoqeri per prodhim tregti 

dhe sherbime YLBERI-PLUS  SHPKNJP eksport-

import f.Shipkovice-Tetove

„Aлманах“/„ALMANAK“ (TAKIMI POETIK I 

SHKRIMTARËVE PËR FËMIJË DHE TË RINJ – 2023), 

Fatjona Abdullahi

68,568

363

Друштво за производство, трговија и услуги 

СЕМИ-ГЕНИМПЕКС ДОО увоз-извоз Куманово

„Nusja e mergates“, Mirvet Serferi /„Невеста во 

туѓина“

79,996

364

Друштво за издавање,трговија и услуги БЕГЕМОТ 

ДООЕЛ Скопје

„Најмалиот џин Џуџо и најголемото џуџе Џино“ 

од Николина Андова Шопова
79,996

365

Издавачки центар СЛОВО ЉУБВЕ-БУКВИ БУКС 

ДООЕЛ Скопје

„Беше еднаш една куќа“/„Била једном једна 

кућа“ од Гордана Јовиќ Стојковска
79,996

366

Издавачки центар СЛОВО ЉУБВЕ-БУКВИ БУКС 

ДООЕЛ Скопје „Човек глагол“ од Елизабета Јончич
68,568

367

Друштво за издавачка дејност,печатење и 

маркетинг В и Г ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје „Мирис на книга“ од Живко Новески 

79,996

368 БИЉАНА ПАУНОВСКА „Паун“ 62,854

369 СУЗАНА МИЦЕВА Збирка поезија „Одглас на нечуеното“ 68,568

370 ЈОВАНКА ДЕНКОВА „Исповед на бршленот“ 58,283

371 ГОРАЗД КИТАНОВСКИ Триологија „Крилјада и Летајсеа" 91,424

372 ДЕЛВИНА КРЛУКУ

„Молњи на молкот“ (Vetëtimat e heshtjes) од 

Делвина Крлуку (Delvina Kërluku)
68,568

373 БАШКИМ БУЌИ „Убави песни“/Vjersha të bukura 86,853

374 ДИНА ДРПЉАНИН

„Неискажани мисли“/„Neizgovorene misli “
68,568

375 СУАДА АЈДАРПАШИЌ „Светлоста на денот“/„Свјетлост дана“ 58,283

376 ФЈОЛА ТЕЛАИ „Послужи ме“/Më Shërbe 68,568

377 РРЕЗЕАРТА САМИИ „Цвеќе“/„Lule“ 59,425

378 САЛИ МЕМЕД

„Палави афоризмичари (илустрации изработени 

од деца)“
68,568

379 РИНИ УСЕИНИ

„Обреди и традиционални практики кај 

Албанците во Северна Македонија“/„Rite dhe 

praktika tradicionale tek shqiptarët në Maqedoninë 

e Veriut“

79,996

380 БЕСИАНА МЕХМЕДИ

„Arifikmet Xhemaili, nismetar i dirigjimit koral ne 

RMV“/„Арификмет Џемаили, иницијатор на 

хорското диригирање во РСМ“

58,283

381

Друштво за производство, трговија и услуги 

СУПРЕМА ДОО увоз-извоз Скопје

„Повремена како викенд-населба“ од Дејан 

Василевски
58,283

382

Друштво за трговија и услуги  БУНКЕР ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

„Чанбара“ од Роберто Рекиони и Андреа Акарди, 

превод од италијански јазик – Искра Димковска

79,996

383

Друштво за издавање,трговија и услуги БЕГЕМОТ 

ДООЕЛ Скопје

„Раскази од сината тетратка“ од Данил Хармс, 

преведувач – Ѓорѓи Крстевски
69,711



384

Друштво за издавање,трговија и услуги БЕГЕМОТ 

ДООЕЛ Скопје

„Маскарада“ од Витолд Гомбрович, преведувач – 

Филип Димевски
91,424

385

Друштво за креативна работа  КРОДО ДОО увоз-

извоз Скопје

„Велзевуловите разговори со неговиот внук или 

објективно непристрасна критика на човековиот 

живот“ (книга прва) од Георгиј Иванович Гурџие, 

преведувач – Анета Ауноска

91,424

386

Друштво за издавачка дејност производство 

трговија и услуги МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Ноќта се мие од светлина“ од Давор Шалат, 

преведувач – Весна Стојчевска

79,996

387

Друштво за издавачка дејност производство 

трговија и услуги МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„Лирските музи на Србија (панорама на 

современи српски поетеси)“ од Бранко 

Цветковски

68,568

388

Друштво за трговија и услуги ИД - КОНЦЕПТ 

КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

Книжевно е-списание за деца и млади „Чудна 

шума“

62,854

389

Друштво за издаваштво, промет и услуги 

АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

„Репер“ – електронско списание 

www.reper.net.mk

62,854

390

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје

„Секој ден песна на Окно“, антологија на 

светската поезија

62,854

391 САДИЈЕ АЛИТИ Збирка песни „Љубовни ѕвезди“/„Yje dashurie“
79,996

392

Здружение на писатели Про литера 

Тетово/Shoqata e shkrimtarёve Pro litera Tetovё

„Ти тропам на врата“ од Фатиме Лимани/„Të 

trokas në derë“, poezi 

79,996

393

Здружение за афирмација на воздухопловството 

АК СКОПЈЕ, Чучер Сандево

„Мојот алманах за 100 години Аероклуб во 

Скопје“ од Ѓорѓи Чачкиров

74,282

394

Друштво за издавачка дејност КУЛТУРА, 

акционерско друштво Скопје „Пат до изворот“ од Анета Митовска
58,283

395 Друштво за култура и уметност АРТ-КУЛ Крушево „Школа за гитара – Мулар“ од Перо Мулар
58,283

396 ЏЕМИЛЕ БЕРАТ Автобиографска книга „Мојот сон“ 58,283

397 ЗЕЈНЕПЕ АЛИЛИ-РЕЏЕПИ „Женски портрет“/„Portret gruaje“ 58,283

398 ФАТОН МУРСЕЛИ

„Политичка комуникација во кибернетичкиот 

простор“/„Komunikimi politik në hapësirën 

kibernetike“

58,283

399

Друштво за производство, трговија и услуги ЗБОР 

- ИЗДАВАЧКА КУЌА ДООЕЛ Велес

Објавување на стихозбирката „ Меѓу копнежот и 

сонот“ од Соња Карбева
58,283

400 ТАХИР ЗАЈАЗИ „Педагошки студии“/„Studime Pedagogjike“ 58,283

401 ЕНВЕР АБДУЛАХИ

„Надворешната политика на Европската Унија кон 

Република Северна  Македонија“
58,283

402 АЌИФ ИСАКУ

„Поетски бисери - избрани песни“/„Perla poetike  - 

përmbledhje poezish“
58,283

403 ДРИТОН ЗЕНКИ „Ѕвонот на телефонот“/„Zilja e telefonit“ 58,283

404

Друштво за графичко издавачка дејност 

ДАТАПОНС ДООЕЛ  Скопје

„Методологија и теорија на историјата на 

уметноста“ од Снежана Филипова
58,283

405 ПЕРИЈАН МЕМЕТИ

„Тетово во огледалото на надгробните 

споменици“/MEZAR TAŞLARI AYNASINDA 

KALKANDELEN

58,283

406 МЕРИТОН ТУША „Зад маските“/„Përtej Maskave“ 58,283



407 БЕКИМ ФЕТАЈИ

„Социјални медиуми и интеркултурна 

адаптација“/„Mediat Sociale dhe Adaptimi 

Interkulturor“ 

58,283

408 АФРИМ ОСМАНИ

Терминолошки правен речник (македонско-

албански и обратно)
74,282

409

Друштво за услуги филмска и видео продукција 

ТАКАТ СТУДИОС ДООЕЛ Скопје

„ХЕЈЗА“ (електронско списание за уметност, 

литература и култура)/„HEJZA“ (Gazetë Elektronike 

për art, letërsi dhe kulturë)

58,283

410 ШЕРИФ СУЛЕМАНИ

„Научна филозофија на народните 

поговорки“/„Filozofia  edukuese  e fjalëve të urta“

58,283

411

Друштво за новинско издавачка дејност AРT 

МЕНАДА ДООЕЛ увоз-извоз Тетово

„Алманах - Поетски средби на Шара 

2024“/„ALMANAK - TAKIMET POETIKE NЕ SHARR 

2024“  

58,283

412 ИСА СПАХИУ

THE IMPORTANCE OF CULTURE IN TRANSLATION / 

Важноста на културата при преведувањето

58,283

413 АРДИАН ЛИМАНИ „Светилници на историјата“/„Fanarët e historisë"
58,283

414 АЛЕКСАНДАР МАНОЈЛОВСКИ Еврејска верска општина во Битола 68,568

415 СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА Велес

Стрип-книга „Волшебни квадратчиња“ од Ања 

Тановиќ
58,283

416 СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА Велес

Стрип-книга „Илинден 1903 – Борбата на слива“ и 

„Христо Узунов“
68,568

417 СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА Велес

Стрип-книга „Историски стрипови“ од Коле 

Манев
58,283

418 Здружение на граѓани СОВРЕМЕНОСТ Скопје

„Филозофемата како феномен меѓу традицијата и 

иновацијата“ од Верица Муковска

58,283

419

Здружение ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНА РАЗМЕНА 

ЛОГОС Битола

„Прогонот на Македонците од преспанското село 

Горна Горица“
68,568

420 БУЈАР ПЛОШТАНИ „Осакатен збор“/„Fjala e gjymtë“ 58,283

421 Здружение на граѓани СОВРЕМЕНОСТ Скопје

Списание за литература, култура и уметност 

„Современост“ (2 броја)
68,568

422 ИГОР ПОП ТРАЈКОВ

3 пиеси од Игор Поп Трајков (Патетична соната, 

Проектот Адам и Ева, Кнедла на новите дни или 

двете песни се захефтани)

58,283

423 АЦО ЃОРГИЕВ Збирка афоризми „Групен афористички портрет“
62,854

424 СОФИЈА ТРЕНЧОВСКА „Малиот Ејолф“ 58,283

425 БЕСА САЛИУ

„Романтизмот во литературното творештво на 

Виктор Иго“/„Romantizmi në krijimtarinë letrare të 

Victor Hugo-së“

59,425

426 ДАИМ ИЛАЗИ

FIGURA MARKANTE TE ARBËRESHËT E ZARËS / 

Маркантниот лик кај Арбрешите на Зара
58,283

427 ЗЕЌИРЈА ИСМАИЛИ Културен портал www.arsalbanica.mk 58,283

428

Локална установа-библиотека БЛАГОЈ ЈАНКОВ 

МУЧЕТО ц.о.Струмица

Биографија на значајни личности од Струмица и 

Струмичко
58,283

429

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

„Македонецот - човек во бегство“ од Јордан 

Плевнеш
79,996

430 Здружение ЕДРОНИА АРТ ПРОДУКЦИЈА Скопје „Болка на молкот“/„Dhimbja e heshtjes“ - Poezi
58,283



431

Република Северна Македонија, Јавна научна 

установа Институт за духовно и културно 

наследство на Албанците - Скопје/Republika e 

Maqedonise se Veriut, Institucioni Publik Shkencor 

Instituti i Trashe gimise Shpirterore e Kulturore te 

Shqiptareve - Shkup.

„Të drejtët midis kombeve” nga Maqedonia e 

Veriut“, Maja Susha / "Правата помеѓу нациите" од 

Р. Северна Македонија 

61,711

432 ГОРАН ТРЕНЧОВСКИ

„Ефектот на пеперутката“ од Боро Драшковиќ, 

преведувач – Горан Тренчовски
62,660

433 ИЉБЕР ЈАХИЈА Списание „Брези“/ Revista „Brezi“ 79,996


